2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от __________ года                                                                                  № ______
станица Ленинградская

Об утверждении перечня и стоимости
платных дополнительных образовательных услуг,
оказываемых Муниципальной автономной организацией дополнительного образования и профессионального обучения «Ленинградский учебный центр» станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 25 Устава муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район  р е ш и л:
1. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых Муниципальной автономной организацией дополнительного образования и профессионального обучения «Ленинградский учебный центр» станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район (прилагается).
2. Управлению образования администрации муниципального образования Ленинградский район (Казимир О.В.) обеспечить контроль за деятельностью Муниципальной автономной организации дополнительного образования и профессионального обучения «Ленинградский учебный центр» станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район в части реализации платных дополнительных образовательных услуг, которые не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Ленинградский район.
3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 30 мая 2013 г. № 35 «Об утверждении перечня и тарифов на платные образовательные услуги в Муниципальном автономном образовательном учреждении для детей межшкольном учебном комбинате станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Баева Н.Н.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                          Ю.Ю. Шулико

Председатель Совета
муниципального образования
Ленинградский район                                                                            И.А. Горелко

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального образования Ленинградский район
от 22 августа 2024 года № 62

Перечень и стоимость
платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых
Муниципальной автономной организации дополнительного образования и профессионального обучения «Ленинградский учебный центр» станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район

	№
п/п
		Наименование услуги
	Единица измерения
	Возраст

	Оплата на 1 человека в месяц, руб.

	1
	Мастер класс «Порционные десерты»
	5 дней
	12 лет и старше
	2334,50

	2
	Мастер класс
«Бисквитные торты для начинающих»
	4 дня
	12 лет и старше
	2012,50

	3
	Мастер класс
«Эклеры» или «Имбирные пряники»
	1 день
	12 лет и старше
	471,50

	4
	Мастер класс «Кэнди бар»
	3 дня
	12 лет и старше
	1437,50

	5
	Мастер класс
«Зефир, меренга»
	2 дня
	12 лет и старше
	885,50

	6
	Водитель категории В
	4 месяца
	15 лет и старше
	35 000

	7
	Продавец продовольственных товаров (широкий профиль)
	2,5 месяца
	15 лет и старше
	15 000

	8
	Продавец непродовольственных товаров (широкий профиль)
	2,5 месяца
	15 лет и старше
	15 000

	9
	Повар
	2,5 месяца
	15 лет и старше
	8 500

	10
	Парикмахер
	3 месяца
	15 лет и старше
	18 000

	11
	Электросварщик ручной сварки
	2,5 месяца
	15 лет и старше
	15 000

	12
	Маникюрша
	2 месяца
	15 лет и старше
	15 000

	13
	Кондитер
	2 месяца
	15 лет и старше
	15 000

	14
	Пользователь ПК со знанием бухгалтерского учета и 1С:Бухгшалтерия
	3 месяца
	15 лет и старше
	19 800

	15
	Ежегодная переподготовка водителей  предприятий и организаций, имеющих транспорт по правилам дорожного движения и безопасности
	4 дня
	15 лет и старше
	1 000

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального образования
Ленинградский район                                                                            О.В. Казимир

image1.wmf

oleObject1.bin